報道関係者各位

2025 年 1 月 27 日

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

株式会社ミンカブソリューションサービシーズ

株式会社 coffee house との業務提携契約締結のお知らせ

～AI とデータで日本・韓国金融市場に新しい価値を提供～

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド（以下「当社」、本社：東京都港区、代表取締役会長 兼 社

長：瓜生 憲）は、当社子会社である株式会社ミンカブソリューションサービシーズ（以下「MSS」、

本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：伴 将行）が、株式会社 coffee house（以下「coffee

house」、本社：東京都千代田区、代表取締役 CEO：熨斗 大樹）との間で生成 AI 技術と株式関連デー

タを活用した新たな価値を日本・韓国の金融市場に提供するため、業務提携契約（以下「本業務提携」）

を締結しましたので、お知らせいたします。

coffee house は、韓国からスタートし、日本に拠点を置く Fintech サービス企業です。coffee house

は、AI 技術とユーザーフレンドリーな UI/UX を活用した金融生成 AI ソリューションの開発と、ユー

ザー中心のプラットフォーム設計を強みとし、韓国の金融業界において金融各社並びにエンドユーザ

ーまで幅広く支持されています。また、韓国でソーシャルインベスティングサービスや AI サービスを

提供する Social Investing Lab Co., Ltd.と資本業務提携のもと、日本で新たな金融サービスの提供を行

い、日本と韓国の金融市場の双方で幅広い個人投資家をつなぐ架け橋として、革新的なサービスを提

供し続けています。

MSS は、国内最大級の金融メディアサイト「Kabutan（株探）」を運営し、日本株および米国株の株

価情報、業績情報、ニュースなど投資家が必要とする情報を提供しております。2010 年のサービス開

始時から AI を活用したニュース配信を行っており、自動生成エンジン等の活用により、速報性・網羅

性・正確性を兼ね備えたニュース配信およびサイト運営を実現しています。

この度両社は、日本・韓国の金融市場のさらなる発展のため、以下の目的で本業務提携の締結にいた

りました。

① 日本市場への coffee house AI サービス提供

coffee house の AI 技術を活用し、日本市場における個人投資家や証券会社が求める高度かつ幅広い

ユーザーに対応可能な情報サービス、分析サービスへの需要に対する革新的なサービスを提供いたし

ます。

② 韓国市場への日本株データ提供

当社グループが保有する日本株データ、ニュースを、coffee house を通じて韓国の証券会社向けに

提供します。これにより関心が高まる日本株に関する情報を迅速かつ正確にお届けすることが可能と

なります。

③ 新たな価値の創出

両市場のニーズに応えるサービスを共同で展開し、新しい付加価値を生み出します。

本業務提携により、まずは coffee house が新たに開発した「金融生成 AI サービス Meister※」を日

本市場に導入し、金融機関向けに革新的なサービスを提供するとともに、当社グループが保有するデ

ータやニュースを韓国市場に展開することで日本株の認知度向上を図り、韓国の投資家の意思決定を

サポートし、相互の強みを活かしたソリューションを日本と韓国の金融市場に提供いたします。

※「金融生成 AI サービス Meister」とは

① 金融生成 AI パーソナルコンシェルジュ

独自の生成 AI ソリューションにより、ユーザーの行動データや株式市場情報をもとに個別のニーズ

に最適な情報を迅速かつ的確に提供します。

② 先行回答型 AI チャットボット

ユーザーが質問を行う前に、関連性の高い回答を提示する AI 機能を搭載。これにより、金融分野に

不慣れなユーザーでも簡単に必要な情報を得られます。

③ BtoB 向け金融ソリューション

証券会社や金融機関向けに AI ソリューションを提供し、資産運用支援や競争力向上に寄与。導入事

例として、韓国市場での日本株データ販売やコミュニティメディアの展開などがあります。

今後は本業務提携を通し、両社の強みを融合させた AI とデータを活用した革新的なサービスを共同

開発することで、日本・韓国の金融市場をつなぎ、さらなる成長を目指します。また、日本・韓国の市

場にとどまらず、グローバルな展開にも挑戦し、金融業界全体に新しい価値を届けてまいります。

■株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイドについて（https://minkabu.co.jp/）

当社は、メディア事業・ソリューション事業の企業成長の両輪として事業を推進しております。

https://minkabu.co.jp/

メディア事業において 1 億人規模の月間利用者数を、またソリューション事業においては 400 社

を超える国内外金融機関のクライアントベースといったそれぞれの顧客基盤に向け、持株会社体

制のもと、メディア事業を統括する株式会社ライブドア、ソリューション事業を統括する株式会

社ミンカブソリューションサービシーズを通じ、AI・ブロックチェーン・NFT といった最新の

Web3 技術も含め、新たなユーザー体験を実現するメディアサービスや、顧客課題の解決に資す

るソリューションサービスといった、高付加価値なサービス提供を行っております。

社名         ： 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

所在地         ： 東京都港区東新橋一丁目９番１号

設立         ：  2006 年 7 月 7 日

代表取締役会長 兼 社長     ：  瓜生 憲

事業内容         ：  メディア事業、ソリューション事業

グループ会社        ：  株式会社ライブドア

          株式会社ミンカブソリューションサービシーズ

                 株式会社ミンカブアセットパートナーズ

                               株式会社ミンカブ Web3 ウォレット

株式会社コンテンツモンスター

■株式会社ミンカブソリューションサービシーズについて（https://minkabu-ss.co.jp）

国内最大級の株式情報メディア「Kabutan（株探）」の運営と、その知見を活かした金融機関

向け情報系ソリューションおよびシステム系・パッケージ系ソリューションサービスに加え、金

融商品仲介業を開始し、資産形成層の拡大に貢献する金融サービスを提供しております。さらに、

ブロックチェーンを基盤とした NFT ソリューションなど、金融分野を超えた領域へ事業を拡大

しております。

社名         ： 株式会社ミンカブソリューションサービシーズ

所在地         ： 東京都港区東新橋一丁目９番１号

設立         ：  2023 年 4 月 3 日

代表取締役社長 兼 COO   ：  伴 将行

事業内容         ：  ソリューション事業

子会社          ：  株式会社ミンカブアセットパートナーズ

                               株式会社ミンカブ Web3 ウォレット

■ミンカブグループの運営するメディア一覧

livedoor：https://www.livedoor.com/ ライブドアブログ：https://blog.livedoor.com/

ライブドアニュース：https://news.livedoor.com/ Kstyle：https://www.kstyle.com/

Peachy：https://news.livedoor.com/article/category/55/ livedoor Choice：https://www.livedoor.com/choice/

MINKABU（みんかぶ）：https://minkabu.jp/ Kabutan（株探）：https://kabutan.jp/

https://minkabu-ss.co.jp/
https://www.livedoor.com/
https://blog.livedoor.com/
https://news.livedoor.com/
https://www.kstyle.com/
https://news.livedoor.com/article/category/55/
https://www.livedoor.com/choice/
https://minkabu.jp/
https://kabutan.jp/

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

TEL：03-6274-6490

E-MAIL：press@minkabu.co.jp

Kabutan（株探）米国株：https://us.kabutan.jp/ みんかぶ Choice：https://minkabu.co.jp/choice/

ALIS：https://alis.to/ 超 WORLD サッカー！：https://web.ultra-soccer.jp/

ライブドアグルメ：https://gourmet.livedoor.com/  SOCCERKING：https://www.soccer-king.jp/

BASEBALLKING：https://baseballking.jp/ BASKETBALLKING：https://basketballking.jp/

VOLLEYBALLKING：https://volleyballking.jp/

アスミチ：https://ath-michi.jp/

totoONE：https://www.totoone.jp/

URTREX：https://ultrex.livedoor.com

mailto:press@minkabu.co.jp
https://us.kabutan.jp/
https://minkabu.co.jp/choice/
https://alis.to/
https://web.ultra-soccer.jp/
https://gourmet.livedoor.com/
https://www.soccer-king.jp/
https://baseballking.jp/
https://basketballking.jp/
https://volleyballking.jp/
https://ath-michi.jp/
https://www.totoone.jp/